PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1374/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando normalizar a coleta de lixo na

Travessa Marcos Ferreira da Silva, Centro, onde frequentemente não vem sendo feito o

serviço.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando normalizar a

coleta de lixo na Travessa Marcos Ferreira da Silva número, Centro, onde frequentemente

não vem sendo feito o serviço.

Segundo moradores do local, a coleta sempre é feita apenas nas vias

próximas (ruas Bahia e Job Aires Dias), porém várias vezes não recolhem o lixo nesta

travessa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P